UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD

V/v thông báo thu hồi thuốc

vi phạm mức độ 3

Đắk Lắk, ngày     tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Cục Quản lý Dược ban hành Công văn số 1513/QLD-CL ngày 04/6/2025

về việc thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3 (Văn bản đính kèm).

Sở Y tế thông báo và chỉ đạo như sau:

1. Thông báo đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, kinh doanh dược trên

địa bàn tỉnh về việc thu hồi các thuốc của thuốc nêu trên.

2. Thanh tra Sở Y tế, Phòng Y tế huyện/thị xã/thành phố thực hiện thanh

tra, kiểm tra, giám sát việc thu hồi đối với thuốc có thông tin nêu tại Công văn

số 1513/QLD-CL ngày 04/6/2025 của Cục Quản lý Dược; xử lý các trường hợp

vi phạm theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện/thị xã/thành phố;

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP,TP;

- Giám đốc, các PGĐ Sở (báo cáo);

- Thanh tra SYT;

- Đăng tải Dược Quốc gia;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD (TTh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		2025-06-13T14:36:06+0700

		2025-06-13T14:38:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T14:56:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T20:33:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T20:33:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T20:34:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!